ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

CNPJ: 01.616.269/0001-60

AVISO DE EDITAL
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

PREGÃO PRESENCIAL N9 019/2014

O Município de Davinópolis - MA, torna público, para o conhecimento dos interessados através de seu
pregoeiro, que fará licitação objetivando a Contratação de empresa comercial para fornecimento de
Urnas Fúnebres Tipo: Popular assim como os demais serviços e translado Intermunicipal e
Interestadual destinado a atender pessoas de baixa renda do Município de Davinópolis - MA,, na
modalidade: PREGÃO PRESENCIAL, Tipo: Menor Preço Por Item de acordo com a Lei n-
10.520/2002 e o caput do artigo 38 da Lei n° 8.666/93 e alterações introduzidas pela Lei nQ 8.883/94
e suas alterações.

Data da Abertura: 16 de Maio de 2014.
Horário: 08:00hs
Endereço: Rua Adália s/nQ - Centro - Davinópolis - MA

Demais informações sobre o edital e seus anexos, estão disponíveis na sede da Prefeitura
Municipal de Davinópolis - MA, localizada na Rua Adália s/nQ - Centro, onde poderão ser consultados
gratuitamente ou obtidos na integra em meio impresso e magnético mediante o pagamento no valor
de R$ 50,00 [cinqüenta reais) através do Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias úteis
no horário das 08:00 às 12:00 horas,

Davinópolis - (MA), 24 de Abril de 2014.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Pregoeiro

<df ,_________________________

Edilton Gomes de Moura
Equipe de Apoio

ÍAjCXjAAOi (A fZj                                     1        Q^Wv
Maria do Socorro Rodrigues bliveira

Equipe de Apoio

RUA ADÁLIA S/N - CENTRO - DAVINOPOLIS - MARANHÃO

p

O EstadodoMaxanhão - SãoLuís, 25 de abril de 2014 - sexta-íeiia 0 País
CM5 !
■ 1,2 -1 1

; a-, |

ESTADO 00 MARAKHÂO
PREFEITURAMUNICIPALDE JOÃO ÜSBOA
COMISSÃO PERMANENTE BEUCtíAÇÃÚ

EXTRATODO COSTflATO. CONTRATO: 051/2014 COfíTftATAlíTE: SECRETARIADE
INFRAEETRUTURADO MUNICÍPIO D£ JOÃO tfSBOA. COHTBATAQO: ENERGY
ELETRIFICAÇÕES LIDA- ME,CNPJffl/IF R.=07.165.5S9/QS01-Z7OBJETO: CQIfTRAT
EMPRESAPARAEXECUÇÃOOE SERVIÇOS DEMAKUTEttCÁO OAREOt DEiUfWN
PÚBLICAN0MU14ICÍPÍ0BE JOÃO USRDA-MA.VIGÊNCIA: 1$ dias damas da »brtf ao
2D14Â3t de deauibro de 2014 VALOR: RS 231,360,00 iáuiertos ti Irintee um mil treze
□itor.tBres«}. REGÊNCIA: Lei n° 8.GG5/93 esuas altcfasões.DDTAÇAO 07 - Scori:tsi
líirraestmtuíEi 0701 - SecretariadeMrasstrjhira 15.452.0BB0.2.ÜS5 - Manutençãoda
tasnotãa Páblíca 3.3.50.39OQ - ÚLfffos Sav. Be fere. PsssoaJondics.OROEMAOORÍ
DESPESA:ANTÔNIO MADEIRADASILVAJUNIOR/ SECRETARIAMUNICIPALOE
INFRAESTRUTURA,

HOMOLOGAÇÃO DEUCFTAÇÃO
processo Ktnam.mwíK

PREGÃO PRESENCIAI037/2014
0 Mosfesio de JaSoLisboa- MA,afeará d# sua CertíssãoPerswwste de LieíBçsíes, tm
ressitadod«prnemo supra;OBJETO;GoiJErstaçês de empresaparexecução ás sen
rnaarten^á3î detanaçÉopúSásadoTOintcpsdeJe»iiSÍKia-MA.
AHPARO LEEALi1^Fe&tai 10^2a Oe17 de juhí!de 2002, DwU) Kibnî isai 1 6 lé <1°
3.6E&'53 s raipflíüva^ alterações,PRAZO OE FORNECI MEHTO:Aprestaçãodo serviç
ímediaanente após o rss&iniemoSa ."Ordem de Serviço*expedida Secretaria de InSm
EssswtívsnemoUrtKSi».VALORTOTAL: RS23L3W.D0{duwntos a aimas um mil nas
tfâjíSí- Em dsMítãftriadossjmsIo im$(ocfiSíi> daliettaeãp acima kxüviduado a liomolag
eefiamanalama da Iffi. fflFBGY ELETHIHCAÇÕÉS UVA-ME - CNPJ07.1ÊSJSM»tt1-Z? -
Vencedu/a tia cartamt, tara oprasa totEi prepo&o de RS 33l-3aG,00(dusanuss otrinta a
trasfitíBe oitenta raast.Joáa Listo®- MA, 15 da ott? de 2014. Antônio Miàüira da Sifirs Jt
Secretário MaiicipaldeliifiBestitaaiB

PREFEITURAMUNICIPAL DE DAVINÓPOUS-MA

AVISO DE LICITAÇÃO: PRESÃO PRESENCIALhl° 019/2014.
OBJETO: Contrataçãodeempresa comercia!para íomecimentu deUmas Fúnebres
Tipo: Popular assim comoos demaisserviços e transladoIntenmunícipai e interestadu
destinadoe atenderpessoas de baixa renda doMunicípio de Davirrá polis - MA;TIPO
LICITAÇÃO: Menor Preço Por Item, CATA DE ABERTURA: 16 de Maio de 2014, às
OBhOO,LOCAL: sala da CPL- Comissão Permanente de Licitação, focalizadona Rua
Adáfia s/n° - Centro - Davinópolis - MA, AQUISIÇÃO 00 EDITAL: Os interessados
poderão consultar o Edital e seus anexos gratuitamente ou adquiri-los mediante
pagamentono valorde RS 50,00 ícinquenta reais) através de DAMestando disponível
para atendimento em dias úteis das 08:00 ás 12:00 horas, na sua sede. Prefeitura
Municipal de Davinópolis - MA. Davinõpolis - MA, 24 de Abril de 2014. Oliveira
Cavalcante. Pregoeiro.

PREFEITURAMUNICIPAL DE DAVINÓPOUS-MA

AVISO D£ LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2014
OBJETO: Contratação de empresa comercial para fornecimento de combustíveis e
lubrificantes paraatenderas necessidades das secretarias e programas do Município
d; Davinõpolis - MA: TIPO DE LICITAÇÃO; menór preço por iíem. DATA QE
ABERTURA: 15 de Maio do 2014, às HhOO, LOCAL: sala da CPL - Comissão
Permanente de Licitação, localizado na RuaAdátia s/n° - Centro - Davinõpolis - MA.
AQUISIÇÃO 00 EDITAL: Os interessados poderão consultar o Edital e seus anexos
gratuitamente ou adquiri-los mediante pagamento no valor de RS 50,00 (cinquenta
reais}através de DAM,estandodisponível paraatendimento em diasúteis das 08:00
às 12:00 horas, na sua sede. Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA. Davinópolis -
MA.,24 de Abrilde2014. Oliveira Cavaicante-Pnegoeiro.

PREFEITURAMUNICIPAL DE DAVINÓPOUS-MA

AVISO BE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIALN*021/2014,.
OBJETO: Contratação deempresa comercial pata fornecimentode passagensaéreas
rodoviárias s hotelaria paraatenderas necessidadesdo Municípiode Davmópoiis- MA
TIPO OE UCfTAÇÃO: Menor Preço Por item. DATA DE ABERTURA: 16 de Maio de
2014.às 1ShOO: LOCAL: sala da CPL- Comissão Permanente deLicitação, localizad
r _ ‘áGas -̂Csntro -Davinópotis-MA. AQUISIÇÃO DO EDITAL; Os interessados
P0u„.d0 consultar o Edital a seus anexos gratuitamente ou adquíri-los mediante
pagamentonu valordaRS SG,00 (cinquentareais1 através de DAM,estandodisponív
para atendimento em dias úteis das 08:00 às 12:00 horas, na sua sede. Prefeitura
Municipal de DavinópoUs - MA. Davinópolis - MA., 24 da Abril de 2014. Oliveira
Cavalcante. Pregoeiro. ,

' *

PREFEITURAMUNICIPAL DE DAVINÓPOUS-MA

AVISO DE LICITAÇÃO: PREfiÁQ PRESENCIALN" 022/2014.
OBJETO: Contratação de emprese comercial para Fornecimento de Equipamentos
Permanentes, para atender as necessidadesdas secretarias municipais do município d
Davinópolis-MA;TIPO B£ LICITAÇÃO: MenorPreçoPorhem. DATADEA8ERTURA: 20
de Maiode 2014, às 08h00,LOCAL: sala ds CPL- Comissão Permanente de Ucrtação,
localizadonaRuaAdátia s/n° - Centro - Davinópolis - MA.AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os
interessadospoderãoconsultar'oEdital e seusanexas gratuitamente ou adquíri-tos
mediante pagamentono valordeRí 50,00 (cinquenta reais) atravésdeDAM, estando
disponível para atendimento em dias úteis das 08:00 âs 12:00 horas, na sua sede,
Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA. Davinópolis - MA., Z4 de AbrH de 2014.
Oliueira Cavaí«nte.Pregoeiro.

f* '■■

PREFEITURAMUNICIPAL DE DAVINÓPOUS-MA

AVISO 8ELICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL H° 023/2014.
OBJETO: Contrataçãodeempresa comercial para execuçãodosserviços de limpeza
pública para atender as necessidades doMunicípio ds Davinõpolis - MA; TIPO OE,
LICITAÇÃO: Muficr °reço Por Item. DATA DE ABERTURA: 20 de Maio de 2014, às
11 MO, LOCAL: saía da CPL- Comissão Permanente deLicitação, localizado na Rua
Adátia s/na - Centro - Davinõpolis - MA. AQUISIÇÃO DB EDITAL: Os interessados
poderão consultar o Editai e seus anexos gratuitamente ou adquiri-los mediante
pagamento;-nvalorde Hí 50,00(cinquenta reais) através de DAM, estando disponível
para atendimento em dias úteis das 08:00 às 12:00 horas, na sua sede, Prefeitura
Municipal de Davinópolis - MA. Davinópolis - MA., 24 de Abril de 2014. Oliveira
Cavalcante. Pregoeiro.

PREFEITURAMUNICIPALDE DAVINÓPOUS-MA

AVISO DEUCfTAÇÃO: PREGÃO PRESENCIALN”024/2014.
OBJETO: Contratação deempresa comercial paraconfecçãoAdesivos,Banner, faixa
Lona. Outdoors Camisas paraatenderas necessidades doMunicípio da Davinópolis -
MA;TIPO DE UCITAÇÂG: Menor PreçoPor item. DATADEABERTURA: 20deMaio de
2014, às 15H00 horas, LOCAL: sala da CPL - Comissão Permanente de Licitação,
localizadona Rua Adália s/n“ - Centro - Qavmópalis - MA.AQUISIÇÃO 00EDfTAL: Gs
Interessadospoderãoconsultaro Edita!e seusanexos gratuitamente ou adquirUos
mediante pagamentonovalordeRS 50,00(cinqüentareais) através de DAM,estando '
disponível para atendimento em dias úteis das 03:00 às 12:00 horas, na sua sede.
Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA. Davinópolis - MA., 24 de Abrií de 2014.
Oliveira Cavalcante. Pregoeim.